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ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-

UGELQ/BIENES.

ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EL NIVEL INICIALY MATERIAL DIDACTICO DE MATEMATICA PARA
LAS II.EE DEL NIVEL PRIMARIA, UGEL QUISPICANCHI 2024.

En el distrito de HUARO, a los 20 dias del mes de setiembre del afio 2024, en el local de la Unidad de Gestion Educativa Local de Quispicanchi,
siendo las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante documento MEMORANDUM MULTIPLE
N°0019-2024-GEREDU/D-UGEL-Q-AGA, cuyo comité se encuentra conformado por:

PRESIDENTE TITULAR MARIA ELENA SALAS MOSCOSO
PRIMER MIEMBRO TITULAR BENJAMIN TEODORO AUCAPURI CUSI

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR STEPHANNY RAFAELE ANARA

El comité de seleccidn designado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion N° 02-2024-UGELQ,
JUDICACION SIMPLIFICADA, cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EL NIVEL INICIAL Y
MATERIAL DIDACTICO DE MATEMATICA PARA LAS II.EE DEL NIVEL PRIMARIA", 2024.

A fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.
REGISTRO DE PARTICIPANTES

' El comité de seleccion verifica en el presente procedimiento de seleccion en el listado de participantes, en ese orden se aprecia dieciséis (16)

. participantes inscritos en el presente procedimiento de seleccion, asi mismo los participantes se registraron electronicamente a través del
SEACE, de conformidad al art. 55 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, como se visualiza a continuacion:

26 i "

Proveedor conRUC 10068624369 CABANILLAS COLLANTES LITA DANY 13/09/2024 Vélida 13/09/2024 10088624369

1
1 ProveedorconRUC 10094826051  MURRUGARRA NUREZ LUIS EDGARDO 03/09/204 Vélida 09/09/2024 10094826051
3 Proveedor con RUC 10267324218  ORTIZ TERAN VICTOR FERNAKDO 13/09/204 Vilido 13/09/2024 10267324218
4 Proveedor conRUC 10404715351  BORDA MORA KAROLL ) 08/09/2024 Valido 08/09/2024 10404715351
\ 5 Proveedor conRUC 10436581667  DE LA ROSA ANDRADE MIGUEL ANGEL 10/08/204 Vilido 10/09/2024 10436581687
| 6 ProveedorconRUC 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 13/09/2024 Vélide 13/09/2024 10442420934
7 Proveedor conRUC 20573182104  GRUPO N Y R TRADING EXPRESS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPORSABILIDAD LIMITADA 08/03/2014 Vilido 09/09/2024 20573182104
B Proveedor conRUC 20600364375 ASESORES EDUCAMAT SAC 15/09/2014 Vélido 15/09/2024 20600564375
9 ProveedorconRUC 20600739338 LAMSTOYSCIRL 07/09/2024 Valido 07/09/2024 2060073938

10 Proveedorcon RUC 20605348646  CORPORACION LILEJI ELRL 10/08/2024 Vélido 10/09/2024 20605343646
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11 Proweedor conRUC 20606119527  SAFESHIELD SAC 12/09/204 Valido 12/09/2004 20606119527

12 Proveedor conRUC 20607251356 GRUPO QUEZADA EIRL 10/09/2014 Valido 10/09/2024 20607251356
13 Provéedor conRUC 20608925482 GRUPO MORADO AL 16/09/2024 Valido 16/09/2024 20603925482
14 ProveedorconRUC 20609404141 NATBUSINESSELRL 11/09/2014 Valida 11097204 20603404841 -
15 Proveedor conRUC 20609728524 HQIHPOIiIAGONESHDDE,I.RL 16/08/2014 Valida 16/09/2024 2060972852

1§ Proveedor conRUC 20609931311  INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC.

16/09/204 Vilido 16/09/2024 20609931311

No existiendo ningun otro registrado se procede a la verificacion de la documentacién presentado por los postores.

TRE

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO - UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA QUISPICANCHI

Nomenclatura : AS-SM-2-2024-UGEL Q-1

Nro. de conwocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bisn

Descripcion del objeto - ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA EL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA UGEL QUISPICANCHI

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | FechaPresentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA EL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA UGEL QUISPICANCHI
10433581667 | DE LA ROSA ANDRADE MIGUEL ANGEL 17/08/2024 18:18:51 Electrenico
2060534884E | CORPORACION LILEJIEILRLL. 17/08:2024 18:32:01 Electronico
10287324218 | ORTIZ TERAN VICTCOR FERNANDC 17/06:2024 19:38:00 Electronico
20609404141 | NAT BUSINESS E.LR.L. 17/06:2024 20:07:26 Electronico
10084826051 | MURRUGARRA NUNEZ LUIS EDGARDO 17/08/2024 21:18:37 Electrenico
20605728524 | MQ IMPCRTACIONES MDD ELRL. 17/06/2024 22:01:35 Electronico
10083524388 | CABANILLAS COLLANTES LITA DANY 17/08:2024 23:21:08 Electronico
20607251356 | GRUPO QUEZADAE.LR.L 17/06/2024 23:56:22 Electronico
RUC / Cédigo
2 ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS FARA EL NIVEL INICIAL Y FRIMARIA DE LA UGEL QUISFICANCHI

10433581687 | DE LA ROSA ANDRADE MIGUEL ANGEL 17/08/2024 181551 Electronico
20505345646 | CORPORACION LILEJIEILRL. 17/08/2024 18:32:01 Electronico
10267324218 [ ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO 17/08/2024 18:32:00 Electronico
20609404141 | NAT BUSINESS E.LR.L. 17/08:2024 20:07:28 Electronico
10084825051 | MURRUGARRA NUNEZ LUIS EDGARDO 17/08/2024 211837 Electronico
20500564375 | ASESORES EDUCAMAT SAC. 17/02/2024 23:11:19 Electronico
20607251356 | GRUPO QUEZADAELR.L 17/08/2024 23:568:22 Electronico

Se procede a revisar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria de conformidad al art.31 contenido minimo de las ofertas
que exigen las bases integradas.

A.- VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA — ADMISION.

iTEMI
DOCUMENTOS DE | DE LAROSA | CORPORACI | ORTIZ TERAN | MURRUGARRA MQ CABANILLAS GRUPO
PRESENTACION ANDRADE | ON  LILEJI | VICTOR NUNEZ LUIS | IMPORTACION | COLLANTES QUEZADA
OBLIGATORIA MIGUEL ELRL FERNANDO EDGARDO ESMDDE.LRL | LITADANY ELRL
ANGEL
a Dectlar?ciOnjurid%dedatosdel SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE
postor (anexo n
b | En caso de persona juridica, SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE

copia del certificado de vigencia
de poder del representante
legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural,
copia del documento nacional
de identidad 0 documento
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andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado
0 mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun
corresponda.

c | Declaracion jurada de acuerdo | S| CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

d | Declaracién jurada de | S| CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la

presente seccién. (Anexo
™~} N° 3)

Folletos, instructivos, | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

catalogos o similares para
acreditar el cumplimiento
de las especificaciones
técnicas de los bienes que
se describen en el
(ANEXO N° 12)

()

f | copia de Registro Sanitario | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

de los Dbienes que
corresponde segun las
especificaciones técnicos y

minimos.

g Declaracion jurada  de | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
plazo de enfrega. (Anexo
N° 4)

h | Promesa de consorcio con | S| CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

. | firmas legalizadas. de ser
L/ | el caso, en b que se
consigne los integrantes, el
represeniante comun, el
domiclio comun y las
obligaciones 2 las que se
compromete cada uno de
los integrantes del
consorcio asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo
N° 6.

El precio total de la oferta
y los subtotales que lo
componen son
expresados con dos (2)
decimales.

Al postor NAT BUSINESS E.I.R.L, No se admite por:

v" No cumple con Folletos, instructivos, catélogos o similares para acreditar el cumplimiento de las especificaciones
técnicas de los bienes que se describen en el (ANEXO N° 12),

v" No cumple con Registro Sanitario de los bienes que corresponde segun las especificaciones técnicos y minimos, de
acuerdo a las bases integradas.
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iTEM I
DOCUMENTOS DE PRESENTACION | DE LA ROSA | CORPORA | ORTIZ TERAN MURRUGARR ASESORES GRUPO
OBLIGATORIA ANDRADE CION VICTOR A NUNEZ | EDUCAMAT | QUEZAD
MIGUEL LILEJI FERNANDO LUIS S.AC AE.RL
ANGEL E.LR.L EDGARDO
a | Declaracion jurada de datos del postor (anexon® 1) [ S|CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | Sl
CUMPLE
b | Encasode persona juridica, copia del certificado de | S| CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl
vigencia de poder del representante legal, CUMPLE
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. ‘
\& En el caso de consorcios, este documento debe ser

R \\presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

¢ | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del | S| CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

d | Declaracion jurada de cumplimiento de las | S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl

Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente

para acreditar el cumplimiento de las CUMPLE
{ se describen en el (ANEXO N° 12)

f | copia de Registro Sanitario de los bienes | S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl
que corresponde segun las CUMPLE

especificaciones técnicos y minimos.

seccion. (Anexo N° 3)
e | Folletos, instructivos, catalogos o similares | S| CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl
especificaciones técnicas de los bienes que

B Declaracion jurada de plazo de entrega. | S| CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl

(Anexo N° 4) CUMPLE
h | Promesa de consorcio con firmas | S| CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl
legalizadas, de ser el caso, en la que se CUMPLE

consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi
{ como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

M. | El precio de la oferta en soles. Adjuntar | S| CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl
obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales
que lo componen son expresados con dos
(2) decimales.

Al postor NAT BUSINESS E.I.R.L, No se admite por:

v" No cumple con Folletos, instructivos, catalogos o similares para acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los
bienes que se describen en el (ANEXO N° 12),

v" No cumple con Registro Sanitario de los bienes que corresponde segun las especificaciones técnicos y minimos, de acuerdo a las
bases integradas. ’

Al postor NAT BUSINESS E.IR.L, no cumple con lo solicitado en las bases integradas, por lo que NO SE LE ADMITE para la siguiente etapa.
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EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

El comité de seleccion procede a evaluar Las propuestas de acuerdo a los FACTORES DE EVALUACION conformidad al siguiente cuadro:

iTEM I
EVALUACION ECONOMICA
OFERTA ECONOMICA
POSTOR e SONFICAGION PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION
SOLES PUNTOS MYPE (5%)

DE LA ROSA ANDRADE MIGUEL 1599690 10 : - :
ANGEL
CORPORACION LILEJI E.I.R.L 89,000.00 55.05 275 57.8 6
ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO 72,162.90 67.9 3.39 71.29 4
MURRUGARRA NUNEZ  LUIS g i 7 - .
EDGARDO B : ' '

Q IMPORTACIONES MDD E.I.R.L 49,525.50 98.93 3.14 102.07 2
CABANILLAS COLLANTES LITA DANY 68,000.00 72.05 3.60 75.05 3
GRUPO QUEZADA E.I.R.L 199,472.27 24.56 1.23 25.79 7

iTEM I
EVALUACION ECONOMICA
OFERTA ECONOMICA
POSTOR T = SRR PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION
SOLES PUNTOS MYPE (5%)
DE [A ROSA ANDRADE MIGUEL S = i 7 ]
ANGEL ey
CORPORACION LILEJI E.L.R.L §2,000.00 %.29 4.81 101.1 2
ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO 116,265.40 67.91 3.40 71.31 5
MURRUGARRA NUNEZ  LUIS e o e e i
EDGARDO e ' ' ‘
ASESORES EDUCAMATS.A.C 84,131.00 93.85 469 98.54
. GRUPO QUEZADA E.I.R.L 199.472.27 39.6 2.0 41.6 6
RESULTADOS DE CALIFICACION
El comité de seleccion procede a evaluar las experiencias de acuerdo a los FACTORES DE CALIFICACION conformidad al siguiente cuadro:
ITEM I
POSTORES A. EXPERIENCIA DEL POSTOR,
A.1 FACTURACION
SI CUMPLE NO CUMPLE

DE LA ROSA ANDRADE MIGUEL ANGEL X

CORPORACION LILEJIE.I.R.L X

ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO X
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MURRUGARRA NUNEZ LUIS EDGARDO No acredita experiencia del postor: no
adjunta factura, y/o constancia de depésito.
MQ IMPORTACIONES MDD E.ILR.L X
CABANILLAS COLLANTES LITA DANY No acredita experiencia del postor: no
adjunta contrato y conformidad.
GRUPO QUEZADAE.ILR.L X
ITEM II
POSTORES A. EXPERIENCIA DEL POSTOR,
A.1 FACTURACION
SI CUMPLE NO CUMPLE
DE LA ROSA ANDRADE MIGUEL ANGEL
N
\)\\»\ CORPORACION LILEJI E.IR.L
ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO X
MURRUGARRA NUNEZ LUIS EDGARDO No acredita experiencia del postor, no adjunta
factura, y/o constancia de depdsito.
CABANILLAS COLLANTES LITA DANY No acredita experiencia del postor: no adjunta
contrato y/o orden de compra y conformidad.
GRUPO QUEZADAE.IR.L X

De acuerdo a los resultados finales obtenidos, el comité de seleccion, por mayoria otorga la buena pro al postor DE LA ROSA ANDRADE
MIGUEL ANGEL, RUC N° 10436581667, para el ITEM I.

MONTO ADJUDICADO $/. 48,996.90 (cuarenta y ocho mil novecientos noventa y seis con 90/100).

De acuerdo a los resultados finales obtenidos, el comité de seleccién, por mayoria otorga la buena pro al postor DE LA ROSA ANDRADE
MIGUEL ANGEL, RUC N° 10436581667, para el ITEM II.

MONTO ADJUDICADO S/. 78,961.0 (setenta y ocho mil novecientos sesenta y uno con 00/100).

De acuerdo la ley de contrataciones y su reglamento de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO se aplica y se entiende notificado a través del
SEACE, el mismo del dia su realizacion.

Siendo las 16:30 horas del dia 20 de setiembre de 2024, se dio concluido el procedimiento de adjudicacion simplificada N° 02 2024-UGEL Q.
ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EL NIVEL INICIAL Y MATERIAL DIDACTICO DE MATEMATICA PARA LAS II.EE DEL
NIVEL PRIMARIA, UGEL QUISPICANCHI 2024, luego de redactarse y firmado sin observacion alguna.

residente titular




